CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 316/2015

Moção  de  aplausos  ao  Núcleo
Multissetorial da Grande Pioneiro, pela 10ª
edição da Feira Industrial  e Comercial  da
Grande Pioneiro (Feicopi).

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Núcleo
Multissetorial da Grande Pioneiro, localizado à Rua dos Pioneiros, 808 - Vila Pioneiro,
representado pelo seu coordenador, senhor Sebastião Bens, como manifestação desta
Casa de Leis pela 10ª edição da Feira Industrial  e Comercial  da Grande Pioneiro
(Feicopi), realizada nos dias 6 a 8 de novembro, no Município de Toledo.

A Feira reuniu mais de trinta empresas dos mais diversos setores, entre
elas, confecções, calçados, acessórios, materiais de construção e outros.

Em sua 10ª edição, a Feicopi prioriza o desenvolvimento sustentável do
empreendedorismo  por  meio  da  apresentação  do  potencial  de  cada  empresa.  O
coordenador do Núcleo, Sebastião Bens, destacou que “a Feicopi é uma feira que
oportuniza ao empresário mostrar o objetivo da sua empresa. Por meio dessa mostra,
a visibilidade é muito boa. A movimentação dos empresários nestes dias destaca o
fomento ao empreendedorismo e associativismo de Toledo.”

Deste  modo  a  Câmara  Municipal  de  Toledo,  parabeniza  o  Núcleo
Multissetorial  da  Grande Pioneiro  por  seus profícuos na realização da 10ª  edição
Feicopi, estendendo os cumprimentos a todos membros.

SALA DAS SESSÕES, 10 de novembro de 2015.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ADEMAR DORFSCHMIDT ADRIANO REMONTI ADEMIR PALUDO

EDINALDO SANTOS EXPEDITO FERREIRA GENIVALDO PAES

LUCIO DE MARCHI LUÍS FRITZEN MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI ODAIR MACCARI RENATO REIMANN

SUELI GUERRA ROGÉRIO MASSING WALMOR LODI

Requerimento nº 316/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br